*Objectio contra illos qui dicunt elationem præcessisse in mente.*

2. Quod si ita fuit, non ergo alterius suggestione prius peccavit, cum auctoritas tradat ideo peccatum diaboli incurabile esse, quia non suggestione sed propria superbia cecidit ; hominis vero eurabile, quia non per se, sed per alium cecidit, et ideo per alium resurgere potuit. §. Quocirca prædicta verba August. pium ac diligentem lectorum efflagitant : quæ sic intelligere sane quimus : Non dejiceretur homo inactum illius peccati, ut, scilicet, lignum vetitum ederet, et in has miseras per temptationem diaboli, nisi elatio comprimenda præcessisset, non utique temptationem, sed opus peccati. Talis enim fuit ordinis processus : Diabolus tentando dixit : *Si comedeleris, eritis sicut dii, scientes bonum et malum* ; quo auditio statim menti mulieris surrepsi telatio quædam et amor propriæ potestatis, ex quo placuisse ei facere quod diabolus suadebat, et utique fecit. Suggestione igitur peccavit, quia tentatio præcessit, ex qua in mente ejus orta est elatio, quam peccatum operis secutum est, et poena peccati.

*Quæ fuit elatio mulieris.*

3. Et talis quidem elatio in mente mulieris fuit pro certo, qua eredit et voluit habere similitudinem Dei cum æqualitate quadam, putans esse verum quod diabolus dicebat. Et ideo specialiter mulierem commorat August., inquiens : Quomodo erederet in mulier diabolo, nisi esset in mente ejus de se superba præsumptio ? Et quod ibi sequitur, scilicet, quæ per temptationem fuerat convincenda vel perimenda, ad mulierem referendum est, ut intelligatur quæ mulier, non quæ elatio, fuerat per temptationem, etc.

*Quæ fuit elatio viri, an erediderit et voluerit quod mulier,*

4. Solet quæri utrum illa talis elatio et amor propriæ potestatis in viro fuerit, sicut in muliere. Ad quod dicimus quia Adam non fuit seductus eo modo

quo mulier. Non enim putavit esse verum quod diabolus suggerebat. In eo tamen fuisse seductum credi potest, quod commissum veniale putaverit, quod fermentorum erat. Sed nec prior seductus fuit, nec in eo quo mulier, ut erederet Deum illud lignum ideo tangere prohibuisse, quoniam si tangerent fierent sicut dii. Verum tamen prævaricator fuit Adam, ut testatur Apostolus. Poterat enim aliqua elatio menti ejus inesse illico post temptationem, ex qua voluit lignum vetitum experiri, cum mulierem non videret mortuam esse illa recepta, unde Aug., lib. 11, c. 42, super Gen. : Cum Apostolus Adam prævaricatorem fuisse ostendit, dicens, Rom. 5: *In similitudinem prævaricationis Adav* ; seductum tamen negat ubi ait, 1 Tim. 2 : *Adam non est seductus, sed mulier*; unde et interrogatus non ait : Mulier seduxit me ; sed : *Dedit mihi, et comedi*. Mulier vero dixit : *Serpens seduxit me*. Ilanc autem seductionem proprie voeavit Apostolus, per quam id quod suadebatur, cum falsum esset, verum putatum est, scilicet, quod Deus lignum illud ideo tangere prohibuerit, quia sciebat eos, si tetigissent, sicut deos futuros ; tanquam eis divinitatem invideret, qui eos homines fecerat. Sed etsi virum propter aliquam mentis elationem, quæ Deum latere non poterat, sollicitavit aliqua experiendi cupiditas, cum mulierem videret accepta illa esse non esse mortuam ; nec tamen eum arbitrator, si jam spirituali mente præditus erat nullo modo credidisse quod illabolus suggerebat. (Lib. et cap. eisdem.)